
ZARZĄDZENIE NR 107/2020 
WÓJTA GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na rok 2020 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 roku, poz. 713) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, 
art. 258, art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 roku poz. 869 ze 
zm.) oraz § 12 pkt 4 Uchwały Nr RGK.0007.189.2019 Rady Gminy Białe Błota z dnia 27 grudnia 2019 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na rok 2020, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 150.005.668,90 zł.  

2. Zwiększa się o kwotę 42,00 zł. 

3. Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą 150.005.710,90 zł,  z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 139.635.238,26 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 10.370.472,64 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 166.836.456,43 zł, 

2. Zwiększa się o kwotę 42,00 zł. 

3. Wydatki budżetu gminy po zmianie wynoszą 166.836.498,43 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 136.533.364,85 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 30.303.133,58 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

4. W wydatkach bieżących zabezpieczona została rezerwa na kwotę 699 318,53 zł,  z tego:  ᠆ rezerwa 
ogólna 301 318,53 zł,  ᠆ rezerwa na zarządzanie kryzysowe 398 000,00 zł. 

§ 3. Ustalona ogólna kwota dotacji udzielanych z budżetu gminy uległa zmianie dla: 

1. jednostek sektora finansów publicznych na kwotę 8.108.893,00 zastępuje się kwotą 8.019.414,20 zł, 
z tego: 

a) dotacja podmiotowa - na łączną kwotę 3.192.355,20 zł, 

b) dotacja celowa - na łączną kwotę 4.927.059,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

2. jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na kwotę 6.175.761,83 zł zastępuje się kwotą 
6.265.240,63 zł, z tego: 

a) dotacja podmiotowa - na łączną kwotę 5.569.240,63 zł, 

b) dotacja celowa na łączną kwotę 696.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5a. 

§ 4. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami na kwotę 40.377.158,32 zł, zastępuje się kwotą 40.377.200,32 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 6 i 6a. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9605BAE3-6AD3-48DA-A4A9-8E539C98B7DA. podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Wójt 
Gminy Dariusz Fundator 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9605BAE3-6AD3-48DA-A4A9-8E539C98B7DA. podpisany Strona 2



Dochody budżetu Gminy Białe Błota na rok 2020 
Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 107/2020
Wójta Gminy Białe Błota
dnia 30 grudnia 2020r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
851 Ochrona zdrowia 472,00 42,00 514,00

85195 Pozostała działalność 472,00 42,00 514,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

472,00 42,00 514,00

Razem: 150 005 668,90 42,00 150 005 710,90

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9605BAE3-6AD3-48DA-A4A9-8E539C98B7DA. podpisany Strona 1



Wydatki budżetu Gminy Białe Błota na rok 2020 
Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 107/2020
Wójta Gminy Białe Błota
dnia 30 grudnia 2020r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 26 104 175,94 0,00 26 104 175,94

60004 Lokalny transport zbiorowy 2 924 766,00 3 695,68 2 928 461,68

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

2 900 000,00 3 695,68 2 903 695,68

60016 Drogi publiczne gminne 23 134 839,64 -3 695,68 23 131 143,96
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 533 504,70 37 463,32 570 968,02
4270 Zakup usług remontowych 841 159,00 -41 159,00 800 000,00

750 Administracja publiczna 12 106 989,77 0,00 12 106 989,77
75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 240 705,00 0,00 1 240 705,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00 1 645,00 4 645,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 795 510,18 -21 950,00 773 560,18
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 115 634,00 -13 568,00 102 066,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 182,00 -1 820,00 13 362,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 000,00 -1 052,00 27 948,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 103 100,00 31 288,00 134 388,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 2 900,00 -51,00 2 849,00
4300 Zakup usług pozostałych 75 533,00 10 105,00 85 638,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 596,00 -2 111,00 5 485,00
4410 Podróże służbowe krajowe 7 700,00 -259,00 7 441,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 17 000,00 -2 227,00 14 773,00

801 Oświata i wychowanie 50 653 180,09 0,00 50 653 180,09
80101 Szkoły podstawowe 31 135 166,86 -77 336,98 31 057 829,88

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty 800 000,36 -73 836,98 726 163,38

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 740 135,99 -23 500,00 17 716 635,99
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 260,00 -663,00 61 597,00
4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 500,00 663,00 1 163,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 331 361,00 20 000,00 1 351 361,00

80104 Przedszkola 11 189 147,82 313 413,40 11 502 561,22

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9605BAE3-6AD3-48DA-A4A9-8E539C98B7DA. podpisany Strona 1



2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty 3 448 516,32 402 142,20 3 850 658,52

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

1 640 000,00 -89 478,80 1 550 521,20

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 142 000,00 -2 879,00 139 121,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 768 430,16 -24 442,00 2 743 988,16
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 532 770,00 -11 468,00 521 302,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 76 253,00 -22 332,00 53 921,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 31 540,00 -5 382,00 26 158,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 293 337,00 15 025,00 308 362,00
4220 Zakup środków żywności 4 237,00 -1 573,00 2 664,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 58 400,00 48 424,00 106 824,00
4260 Zakup energii 116 000,00 -23 501,00 92 499,00
4270 Zakup usług remontowych 0,00 29 636,00 29 636,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 8 694,00 -614,00 8 080,00
4300 Zakup usług pozostałych 226 219,00 4 329,00 230 548,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 10 000,00 -2 312,00 7 688,00
4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 -1 774,00 3 226,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 3 000,00 -387,00 2 613,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 174 838,00 3 500,00 178 338,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 168 538,00 3 500,00 172 038,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

881 768,00 -245 799,92 635 968,08

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty 699 668,00 -245 049,92 454 618,08

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 150,00 -620,00 52 530,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 050,00 -17,00 9 033,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 400,00 -113,00 1 287,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

2 278 543,00 6 223,50 2 284 766,50

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty 150 000,00 6 223,50 156 223,50

80195 Pozostała działalność 2 116 894,87 0,00 2 116 894,87

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9605BAE3-6AD3-48DA-A4A9-8E539C98B7DA. podpisany Strona 2



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 602 268,88 -3 876,00 598 392,88
4177 Wynagrodzenia bezosobowe 74 645,63 -5 700,00 68 945,63
4307 Zakup usług pozostałych 4 320,00 5 700,00 10 020,00
4430 Różne opłaty i składki 1 186,00 3 876,00 5 062,00

851 Ochrona zdrowia 674 026,35 42,00 674 068,35
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 374 254,35 0,00 374 254,35

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 297,35 -300,00 46 997,35
4260 Zakup energii 15 080,00 -100,00 14 980,00
4300 Zakup usług pozostałych 113 672,00 400,00 114 072,00

85195 Pozostała działalność 472,00 42,00 514,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 360,00 30,00 390,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16,00 3,00 19,00
4300 Zakup usług pozostałych 36,00 9,00 45,00

852 Pomoc społeczna 7 138 960,36 0,00 7 138 960,36
85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 27 000,00 1 150,00 28 150,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 1 150,00 11 150,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 358 661,00 -4 350,00 2 354 311,00

3110 Świadczenia społeczne 23 601,00 400,00 24 001,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 174 969,00 -3 150,00 171 819,00
4300 Zakup usług pozostałych 116 761,00 -1 600,00 115 161,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 564 979,00 0,00 564 979,00
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 780,00 756,00 17 536,00
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 100,00 45,00 11 145,00
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 777,00 406,00 5 183,00
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 101,00 25,00 2 126,00
4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 679,00 85,00 764,00
4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 288,00 6,00 294,00
4177 Wynagrodzenia bezosobowe 46 562,00 -301,00 46 261,00
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 2 738,00 -19,00 2 719,00
4307 Zakup usług pozostałych 95 871,00 -946,00 94 925,00
4309 Zakup usług pozostałych 5 639,00 -57,00 5 582,00

85295 Pozostała działalność 337 751,87 3 200,00 340 951,87
4300 Zakup usług pozostałych 32 394,80 3 200,00 35 594,80

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 3 129 862,00 0,00 3 129 862,00
85401 Świetlice szkolne 2 699 389,00 0,00 2 699 389,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 833 717,39 -2 000,00 1 831 717,39
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74 177,00 2 000,00 76 177,00

855 Rodzina 43 577 993,85 0,00 43 577 993,85

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9605BAE3-6AD3-48DA-A4A9-8E539C98B7DA. podpisany Strona 3



85501 Świadczenie wychowawcze 31 332 047,00 0,00 31 332 047,00
3110 Świadczenia społeczne 31 062 184,00 53 500,00 31 115 684,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 123 150,00 -6 000,00 117 150,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 230,00 -1 000,00 21 230,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 763,00 -19 000,00 30 763,00
4260 Zakup energii 9 500,00 -2 000,00 7 500,00
4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 -500,00 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 39 341,00 -20 000,00 19 341,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00 -1 500,00 500,00
4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -500,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 3 500,00 -3 000,00 500,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 545 868,00 0,00 6 545 868,00

3110 Świadczenia społeczne 5 807 867,00 -1 000,00 5 806 867,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 455 340,00 1 000,00 456 340,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 564,00 -100,00 29 464,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 555,00 100,00 655,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 4 122 169,00 0,00 4 122 169,00
4410 Podróże służbowe krajowe 12 100,00 900,00 13 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 23 900,00 -900,00 23 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 382 812,18 0,00 16 382 812,18
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 218 000,00 0,00 6 218 000,00

4260 Zakup energii 120 000,00 10 000,00 130 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 199 000,00 -10 000,00 189 000,00

90095 Pozostała działalność 108 976,00 0,00 108 976,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 23 976,00 23 976,00
4300 Zakup usług pozostałych 103 976,00 -23 976,00 80 000,00

Razem: 166 836 456,43 42,00 166 836 498,43

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9605BAE3-6AD3-48DA-A4A9-8E539C98B7DA. podpisany Strona 4



do Zarządzenia Nr 107/2020
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 30 grudnia 2020r.  

Zwięk- Zmniej- Plan po

szenia szenia zmianach podmiotowe celowe

600 Transport i łączność 3 100 000,00 0,00 0,00 3 100 000,00 0,00 3 100 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 3 100 000,00 0,00 0,00 3 100 000,00 0,00 3 100 000,00

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

3 100 000,00 0,00 0,00 3 100 000,00 0,00 3 100 000,00

750 Administracja publiczna 74 683,00 0,00 0,00 74 683,00 0,00 74 683,00

75020 Starostwa powiatowe 74 683,00 0,00 74 683,00 0,00 74 683,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących

74 683,00 0,00 0,00 74 683,00 74 683,00

801 Oświata i wychowanie 2 955 000,00 0,00 89 478,80 2 865 521,20 1 650 521,20 1 315 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00

80104 Przedszkola 2 940 000,00 0,00 89 478,80 2 850 521,20 1 550 521,20 1 300 000,00

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

1 300 000,00 0,00 0,00 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną

1 640 000,00 0,00 89 478,80 1 550 521,20 1 550 521,20 0,00

Załącznik Nr 5

            DOTACJE Z BUDŻETU GMINY NA 2020 ROK
                    DLA JEDNOSTEK ZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dz. Rozdz. § Treść
Plan dotacji                 
na 2020 r.

w tym dotacje:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9605BAE3-6AD3-48DA-A4A9-8E539C98B7DA. podpisany Strona 1



80149 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 1 100,00 0,00 0,00 1 100,00 0,00 1 100,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 100,00 0,00 0,00 1 100,00 0,00 1 100,00

2330

Dotacje celowe przekazane do samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

1 100,00 0,00 0,00 1 100,00 1 100,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 290 000,00 0,00 0,00 290 000,00 290 000,00 0,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych

290 000,00 0,00 0,00 290 000,00 290 000,00 0,00

2510
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowego zakładu budżetowego

290 000,00 0,00 0,00 290 000,00 290 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 22 000,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 22 000,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną

22 000,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00

855 Rodzina 385 000,00 0,00 0,00 385 000,00 0,00 385 000,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 385 000,00 0,00 0,00 385 000,00 0,00 385 000,00

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

385 000,00 0,00 0,00 385 000,00 0,00 385 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 51 276,00 0,00 0,00 51 276,00 0,00 51 276,00

90013 Schroniska dla zwierząt 51 276,00 0,00 0,00 51 276,00 0,00 51 276,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9605BAE3-6AD3-48DA-A4A9-8E539C98B7DA. podpisany Strona 2



2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

51 276,00 0,00 0,00 51 276,00 0,00 51 276,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 229 834,00 0,00 0,00 1 229 834,00 1 229 834,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 229 834,00 0,00 0,00 1 229 834,00 1 229 834,00 0,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury

1 229 834,00 0,00 0,00 1 229 834,00 1 229 834,00 0,00

8 108 893,00 0,00 89 478,80 8 019 414,20 3 192 355,20 4 927 059,00Ogółem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9605BAE3-6AD3-48DA-A4A9-8E539C98B7DA. podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9605BAE3-6AD3-48DA-A4A9-8E539C98B7DA. podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9605BAE3-6AD3-48DA-A4A9-8E539C98B7DA. podpisany Strona 5



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9605BAE3-6AD3-48DA-A4A9-8E539C98B7DA. podpisany Strona 6



                      Załącznik Nr 5 a
                      do Zarządzenia Nr 107/2020
                      Wójta Gminy Białe Błota
                      z dnia 30 grudnia 2020r.                     

Zwięk- Zmniej- Plan po

szenia szenia zmianach podmiotowe celowe

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

190 000,00 0,00 0,00 190 000,00 0,00 190 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 190 000,00 0,00 0,00 190 000,00 0,00 190 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych

190 000,00 0,00 0,00 190 000,00 0,00 190 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 110 049,83 408 365,70 318 886,90 5 199 528,63 5 199 528,63 0,00

80101 Szkoły podstawowe 800 000,36 0,00 73 836,98 726 163,38 726 163,38 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty

800 000,36 0,00 73 836,98 726 163,38 726 163,38 0,00

80104 Przedszkola 3 448 516,32 402 142,20 0,00 3 850 658,52 3 850 658,52 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty

3 448 516,32 402 142,20 0,00 3 850 658,52 3 850 658,52 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

699 668,00 0,00 245 049,92 454 618,08 454 618,08 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty

699 668,00 0,00 245 049,92 454 618,08 454 618,08 0,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych

150 000,00 6 223,50 0,00 156 223,50 156 223,50 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty

150 000,00 6 223,50 0,00 156 223,50 156 223,50 0,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych

11 865,15 0,00 0,00 11 865,15 11 865,15 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty

11 865,15 0,00 0,00 11 865,15 11 865,15 0,00

                     DOTACJE Z BUDŻETU GMINY NA 2020 ROK
                    DLA JEDNOSTEK NIEZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Dz. Rozdz. § Treść
Plan dotacji                        
na 2020 r.

w tym dotacje:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9605BAE3-6AD3-48DA-A4A9-8E539C98B7DA. podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 46 000,00 0,00 0,00 46 000,00 0,00 46 000,00

85203 Ośrodki wsparcia 46 000,00 0,00 0,00 46 000,00 0,00 46 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

46 000,00 0,00 0,00 46 000,00 0,00 46 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 91 312,00 0,00 0,00 91 312,00 91 312,00 0,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 91 312,00 0,00 0,00 91 312,00 91 312,00 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty

91 312,00 0,00 0,00 91 312,00 91 312,00 0,00

855 Rodzina 278 400,00 0,00 0,00 278 400,00 278 400,00 0,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 278 400,00 0,00 0,00 278 400,00 278 400,00 0,00

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

278 400,00 0,00 0,00 278 400,00 278 400,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

60 000,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00

926 Kultura fizyczna 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00

6 175 761,83 408 365,70 318 886,90 6 265 240,63 5 569 240,63 696 000,00Ogółem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9605BAE3-6AD3-48DA-A4A9-8E539C98B7DA. podpisany Strona 2



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2020r.
Załącznik Nr 6
do Zarządzenia Nr 107/2020
Wójta Gminy Białe Błota
dnia 30 grudnia 2020r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
851 Ochrona zdrowia 472,00 42,00 514,00

85195 Pozostała działalność 472,00 42,00 514,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

472,00 42,00 514,00

Razem: 40 377 158,32 42,00 40 377 200,32

Strona 1 z 1––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9605BAE3-6AD3-48DA-A4A9-8E539C98B7DA. podpisany Strona 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2020r.
Załącznik Nr 6a
do Zarządzenia Nr 107/2020
Wójta Gminy Białe Błota
dnia 30 grudnia 2020r.
Dział Rozdział

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
851 Ochrona zdrowia 472,00 42,00 514,00

85195 Pozostała działalność 472,00 42,00 514,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 360,00 30,00 390,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16,00 3,00 19,00
4300 Zakup usług pozostałych 36,00 9,00 45,00

855 Rodzina 38 905 998,00 0,00 38 905 998,00
85501 Świadczenie wychowawcze 31 278 047,00 0,00 31 278 047,00

3110 Świadczenia społeczne 31 012 184,00 53 500,00 31 065 684,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 123 150,00 -6 000,00 117 150,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 230,00 -1 000,00 21 230,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 763,00 -19 000,00 30 763,00
4260 Zakup energii 9 500,00 -2 000,00 7 500,00
4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 -500,00 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 39 341,00 -20 000,00 19 341,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00 -1 500,00 500,00
4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -500,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 3 500,00 -3 000,00 500,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 413 868,00 0,00 6 413 868,00

3110 Świadczenia społeczne 5 807 867,00 -1 000,00 5 806 867,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 444 240,00 1 000,00 445 240,00

Razem: 40 377 158,32 42,00 40 377 200,32

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9605BAE3-6AD3-48DA-A4A9-8E539C98B7DA. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Budżet Gminy Białe Błota na rok 2020 zostaje zwiększony o kwotę 42,00 zł, o środki dotacji celowej
otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie ustawami oraz na realizację własnych zadań bieżących gmin, przyznanych na
podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego.

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.106.2020 z dnia 15 grudnia
2020 roku dokonuje się zwiększenia w dochodach w dział 851 „Ochrona zdrowia", rozdział
85195„Pozostała działalność” § 2010 „Pozostała działalność” o kwotę 42,00 zł, z przeznaczeniem na
pokrycie poniesionych i planowanych kosztów wydania decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż
ubezpieczeni spełniających kryterium dochodowe (art.7 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r.
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych). Wydatki o powyższą kwotę
zwiększa się w dział 851, rozdział 85195 § 4010, 4210, 4300.

Dokonuje się zwiększeń, zmniejszeń oraz przesunięć między paragrafami w wydatkach w dział
600 „Transport i łączność”, rozdział 60004 „Lokalny transport zbiorowy” dokonuje się zwiększenia o kwotę
3.695,68 zł, wydatki na dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego. Dokonuje się przesunięcia między
paragrafami na kwotę 37.463,32 zł zabezpieczając zakup materiałów i wyposażenia oraz zmniejszenia
o kwotę 3.695,68 zł, zakup usług remontowych. Zmian dokonano w związku z urealnieniem planu.

Dokonuje się przesunięć między paragrafami w wydatkach w dział 750 „Administracja publiczna”,
rozdział 75085 „Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” na kwotę 43.038,00 zł
zabezpieczając wydatki na wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń, zakup materiałów
i wyposażenia, zakup usług pozostałych. Zmian dokonano na podstawie wniosku Kierownika Centrum
Obsługi Edukacji i Sportu w Białych Błotach.

Dokonuje się zwiększeń, zmniejszeń oraz przesunięć między paragrafami w wydatkach w dział
801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” dokonuje się przesunięć między
paragrafami na kwotę 20.663,00 zł zabezpieczając wydatki na zakup środków dydaktycznych i książek oraz
zakup usług pozostałych oraz zmniejszenia o kwotę 77.336,98, dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu oświaty, wynagrodzenia osobowe pracowników, rozdział
80104 „Przedszkola” dokonuje się przesunięć między paragrafami na kwotę 186.142,80 zł oraz zwiększenia
o kwotę 313.413,40 zł zabezpieczając wydatki na dotację podmiotową z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty, zakup materiałów i wyposażenia, zakup środków dydaktycznych i książek, zakup usług
remontowych, zakup usług pozostałych, rozdział 80146 „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli”
dokonuje się zwiększenia o kwotę 3.500,00 zł zabezpieczając wydatki na szkolenia pracowników
niebędących członkami korpusu służby cywilnej, rozdział 80149 „Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” dokonuje się
zmniejszenia o kwotę 245.799,92 zł, dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu
oświaty, wynagrodzenia osobowe pracowników, składki na ubezpieczenia społeczne, składki na Fundusz
Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy, rozdział 80150 „Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” dokonuje się
zwiększenia o kwotę 6.223,50 zł, dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu
oświaty, rozdział 80195 „Pozostała działalność” dokonuje się przesunięcia między paragrafami na kwotę
9.576,00 zł zabezpieczając wydatki na zakup usług pozostałych, różne opłaty i składki. Zmian dokonano
w związku z urealnieniem planu oraz na podstawie wniosku Kierownika Centrum Obsługi Edukacji
i Sportu w Białych Błotach.

Dokonuje się zwiększenia oraz przesunięć między paragrafami w wydatkach w dział 851 „Ochrona
zdrowia”, rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” dokonuje się przesunięcia na kwotę 400,00 zł
zabezpieczając wydatki na zakup usług pozostałych, rozdział 85195 „Pozostała działalność” dokonuje się
zwiększenia o kwotę 42,00 zł zabezpieczając wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników, zakup
materiałów i wyposażenia oraz zakup usług pozostałych. Zmian dokonano na podstawie wniosku
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach.

Dokonuje się zwiększeń, zmniejszeń oraz przesunięć między paragrafami w wydatkach w dział
852 „Pomoc społeczna”, rozdział 85205 „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie”
dokonuje się zwiększenia o kwotę 1.150,00 zł zabezpieczając wydatki na zakup materiałów i wyposażenia,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9605BAE3-6AD3-48DA-A4A9-8E539C98B7DA. podpisany Strona 1



rozdział 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” dokonuje się przesunięcia na kwotę 400,00 zł oraz zmniejszeń
o kwotę 4.350,00 zł, wydatki na zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług pozostałych, rozdział
85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” dokonuje się przesunięć między
paragrafami na kwotę 1.323,00 zł zabezpieczając wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników, składki
na ubezpieczenia społeczne, składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy, rozdział
85295 „Pozostała działalność” dokonuje się zwiększenia o kwotę 3.200,00 zł zabezpieczając zakup usług
pozostałych. Zmian dokonano na podstawie wniosku Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Białych Błotach.

Dokonuje się przesunięć między paragrafami w wydatkach w dział 854 „Edukacyjna opieka
wychowawcza”, rozdział 85401 „Świetlice szkolne” na kwotę 2.000,00 zł zabezpieczając wydatki na zakup
materiałów i wyposażenia. Zmian dokonano na podstawie wniosku Kierownika Centrum Obsługi Edukacji
i Sportu w Białych Błotach.

Dokonuje się przesunięć między paragrafami w wydatkach w dział 855 „Rodzina”, rozdział
85501 „Świadczenie wychowawcze” dokonuje się przesunięć na kwotę 53.500 zł zabezpieczając wydatki na
świadczenia społeczne, rozdział 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” dokonuje się przesunięć
na kwotę 1.100,00 zł zabezpieczając wydatki na składki na ubezpieczenia społeczne oraz koszty
postępowania sądowego i prokuratorskiego, rozdział 85516 „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3”
dokonuje się przesunięcia na kwotę 900,00 zł zabezpieczając wydatki na podróże służbowe krajowe. Zmian
dokonano na podstawie wniosku Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach
oraz wniosku Kierownika Centrum Obsługi Edukacji i Sportu w Białych Błotach.

Dokonuje się przesunięć między paragrafami w wydatkach w dział 900 „Gospodarka komunalna
i ochrona środowiska”, rozdział 90001 „Gospodarka ściekowa i ochrona wód” dokonuje się przesunięcia na
kwotę 10.000,00 zł zabezpieczając wydatki na zakup energii, rozdział 90095 „Pozostała działalność”
dokonuje się przesunięcia na kwotę 23.976,00 zł zabezpieczając wydatki na zakup materiałów
i wyposażenia. Zmian dokonano w związku z urealnieniem planu.

 

Wójt Gminy Białe Błota

Wójt
Gminy Dariusz Fundator 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9605BAE3-6AD3-48DA-A4A9-8E539C98B7DA. podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik

